

Motion till Hrf Årsmöte 2025

Jag är medlem i HRF Stockholm och är även aktiv i klubbar som finns i föreningen. Undrar nu hur många fonder eller testamenten som finns och om/hur vi kan söka hjälp ur dessa, t.ex finns det någon som heter: Uppsökande verksamhet bland äldre och bidrag till sommarvistelse, vad innebär det? Vad behövs för att söka bidrag därifrån?

Här är ett exempel:

På Hrf Malmö hemsida finns informationsblad där det tydligt framgår vad som finns och hur/vad deras medlemmar kan ansöka.

Jag vill att årsstämman ger styrelsen i uppdrag att redovisa för samtliga medlemmar på ett enkelt/lättförstått sätt, vilka fonder/testamenten som finns, samt hur vi kan söka bidrag från dessa.

Med vänlig hälsning, Kerstin Thörngren

Styrelsens yttrande över motion 3 från Kerstin Thörngren - förteckning över stiftelser/fonder

Styrelsen föreslår årsmötet:

att **avslå** motionen.

Motivering:

De flesta av föreningens egna fonder som nämns i motionen är bundna till ett visst ändamål. En del är gamla, någon eller några av dessa har funnits under föreningens hela levnad, det vill säga drygt 80 år. De medel som finns har sitt ursprung i olika legat, till exempel testamenten eller gåvor med särskild anvisning.

Ett undantag gjordes för några år sedan, då någon eller ett par medlemmar fick bidrag till att följa med av föreningen anordnad resa. Då togs medel ur fonden "sommarvistelse". Det är långtifrån okontroversiellt att på det sättet subventionera enskilda medlemmar framför andra som inte kan/vill utnyttja subventionen. Ingen sådan subvention har sedan dess beviljats.

Det är också inte helt klarlagt hur föreningens ändamålsenliga medel kan/får användas. Av de medel som finns (cirka 11 olika "fonder") så har ungefär hälften underlag som tydliggör hur medel eventuellt kan användas. Det innebär att övriga "fonder", där det inte har gått att hitta underlag, har medel som inte kommer kunna nyttjas på ett eller annat sätt.

Styrelsen vill till detta yttrande också bifoga en förteckning över de "fonder" som idag finns.

Allmänt sett finns i Sverige tusentals fonder och stiftelser, där enskilda och organisationer kan söka medel för olika ändamål.

Varje år ges det ut böcker som förtecknar dessa stiftelser och fonder. I dessa böcker anges vem som kan söka (enskild eller förening/organisation) och för vilket ändamål medel kan sökas.

Styrelsen vill däremot tipsa om exempelvis

<https://www.funktionshindersguiden.se/fonder-stiftelser-och-stipendier/fonder/> och <https://stiftelser.lansstyrelsen.se/>, <https://www.svcr.se> samt dessa två fonder: <https://hrf.se/om-hrf/bolag-och-stiftelser/> och <http://tystaskolan.se/>

(Styrelsen har försökt hitta den information som sägs finnas på HRF Malmös webbplats, men inte lyckats.)

Styrelsen för HRF Stockholm

Detta yttrande är fastställt per capsulam, mars 2025